
G E M E I N D E   W E I ß E N S E E
9762 Weißensee Techendorf 90, Bezirk Spittal/Drau

Tel.: 0043 (0) 4713/2030-0 Fax: DW 55 

E-Mail: weissensee@ktn.gde.at  Webseite: www.gemeinde-weissensee.at

Gemeindeverordnungen - Elektronisches Amtsblatt

Zahl: 851-1/2025

Neu-Festsetzung des Kanal-Anschluss-Beitrages 2025

V E R O R D N U N G 
des Gemeinderates der Gemeinde Weißensee vom 24. Juni 2025, Zahl: 851-1/2025, mit der 

Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 

(Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und §§ 11 ff des Kärntner 

Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt geändert durch LGBl. 

74/2024, wird verordnet: 

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindekanalisationsanlagen der Gemeinde 

Weißensee wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) 

ausgeschrieben. 

(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage der Gemeinde Weißensee 

ist mit gesonderter Verordnung festgelegt. 

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 

derzeit 10% 3.500,00 Euro. 

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2025 in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 

Weißensee vom 23. November 2010, Zahl: 88512/2010, mit der ein Kanalanschlussbeitrag 

(Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben wird, außer Kraft. 

Die Bürgermeisterin:

Karoline TURNSCHEK

mailto:weissensee@ktn.gde.at
http://www.gemeinde-weissensee.at
https://www.amtstafel.at/Gemeindeverordnungen_Ktn/20639



		2025-06-25T08:41:20+0200
	Gemeinde Weißensee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




